Mosys
Bedienungsanleitung
Operating Instructions
2
3 4 5
3
1
2

Das elektromechanische Antriebssystem Mosys für elektrisch verstellbare Lattenroste
dient zur elektrischen Verstellung des Kopf- bzw. Fußteils.
Die Typenbezeichnung ist: Mosys
Im Rahmen der Konformitätsbewertung sind die erforderlichen speziellen technischen
Unterlagen erstellt und hinterlegt. Den einzelstaatlichen Stellen können, bei begründeten
Verlangen, die spezielle technische Unterlagen in Papier- oder elektronischer Ausführung
überlassen werden. Die speziellen technischen Unterlagen können angefordert werden bei:
Steffen Rumler, Hettich Franke GmbH & Co. KG, 72336 Balingen_________________________________________________________
(Name, Anschrift)
Das Produkt entspricht außerdem den folgenden europäischen Richtlinien:
 Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
 RoHs Richtlinie 2011/65/EG
 EMV Richtlinie 2004/108/EG
 R&TTE Richtlinie 1999/5/EG
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
 EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011
 EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008
 EN 61000-3-2
 EN 61000-3-3
 EN 60335-1:2012
 EN 62233:2008
 EN 300 220-2 V2.3.1EN 301 489-1 V1.9.2EN 301 489-3 V1.4.1EN 50371:2002
 EN 62479:2010EN 60950-1:2006
Diese EG-Erklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung umgebaut
oder verändert wird.
Hinweis: Die unvollständige Maschine vom Typ Mosys darf erst dann in Betrieb genommen
werden, wenn festgestellt wurde, dass die Maschine in die „Mosys“ eingebaut werden soll,
den Bestimmungen der Maschinenrichtlinie entspricht.
72336 Balingen, den 01.07.2019
______________________________
Geschäftsführer, Steffen Rumler
______________________________
6
3 Sicherheitshinweise
	   	GEFAHR allgemein
	   	GEFAHR durch elektrischen Stromschlag
	   	ACHTUNG
	   	HINWEIS (wichtige Information)
3.2 Brandgefahr
Beachten Sie die einschlägigen Vorschriften bezüglich des Brandschutzes. Im Brandfall ist
das Antriebssystem durch den Netzstecker von dem elektrischen Netz zu trennen. Der
Netzstecker muss daher im Betrieb jederzeit zugänglich sein, um ihn im Notfall schnell
aus der Steckdose ziehen zu können.
3.3 Gefahr für Kinder
 Halten Sie Kinder von Verpackungs- und Monta-
gematerial fern. Es besteht u. a. Erstickungsgefahr
und Gefahr durch Verschlucken von Kleinteilen.
Dieses Gerät kann von Kindern ab 8 Jahren und
darüber sowie von Personen mit verringerten physi-
schen, sensorischen oder mentalen Fähigkeiten oder
Mangel an Erfahrung und Wissen benutzt werden,
wenn sie beaufsichtigt oder bezüglich des sicheren
Gebrauchs des Gerätes unterwiesen wurden und die
daraus resultierenden Gefahren verstehen. Kinder
dürfen nicht mit dem Gerät spielen. Reinigung und
Benutzer-Wartung dürfen nicht von Kindern ohne
Beaufsichtigung durchgeführt werden.
3.4 Gefahr durch Elektrizität
  Öffnen Sie keinesfalls den elektrischen Antrieb.
Stellen Sie die geschützte Verlegung der Kabel sicher.
Verwenden Sie ggf. zusätzliche Schutzschläuche oder
isolierte Abstandshalter. Vermeiden Sie Quetsch- und
Scheuerstellen an Kabeln. Schließen Sie die Überfahr-
oder Drauftretmöglichkeiten der Kabel aus.
3.1 Symbolerklärung
7
Stellen Sie sicher, dass sich im Gehbereich auf dem

The Mosys electromechanical drive unit for electrically adjustable slatted frames serves the
purpose of adjusting the head and/or foot section.
The type designation is: Mosys
Within the scope of the conformity assessment, the required specific technical documents
have been prepared and lodged. Upon reasonable request, the specific technical documents
can be provided to the national authorities in paper or electronic form. The specific technical
documents can be requested from:
Steffen Rumler, Hettich Franke GmbH & Co. KG, 72336 Balingen_________________________________________________________
(name, address)
The product also complies with the following European Directives:
 Machinery Directive 2006/42/EC
 RoHs Directive 2011/65/EG
 EMC Directive 2004/108/EC
 R&TTE Directive 1999/5/EC
The following harmonised standards were applied:
EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011
 EN 55014-2:1997+A1:2001+A2:2008
 EN 61000-3-2
 EN 61000-3-3
 EN 60335-1:2012
 EN 62233:2008
 EN 300 220-2 V2.3.1EN 301 489-1 V1.9.2EN 301 489-3 V1.4.1EN 50371:2002
 EN 62479:2010EN 60950-1:2006
This EC declaration loses its validity if the product is converted or modified without the
respective authorisation.
Note: The incomplete Mosys type machine can only be started up after it has been
determined that the machine, in which the “Mosys” is to be installed, is in accordance with
the regulations of the Machinery Directive.
72336 Balingen, date 1.07.2019
______________________________
General Manager, Steffen Rumler
______________________________
14
3 Safety information
3.1 Symbol explanation
	 	 DANGER in general
	 	 DANGER of electric shock
	 	 CAUTION
	 	 NOTE (important information)
3.2 Fire hazard
Observe the relevant regulations concerning fire safety measures. In the event of fire, the
drive unit must be disconnected from the electrical mains by removing the plug. Therefore,
the mains plug must be accessible at all times during operation, so that it can be easily
and quickly removed from the socket in cases of emergency.
3.3 Danger for children
  Keep packaging and fitting material out of your
children’s reach. Among other things, these materials
pose a danger of asphyxiation or danger of swal-
lowing small parts.
This appliance can be used by children aged 8 years
and over and by persons with reduced physical, sen-
sory or mental capabilities or lack of experience and
knowledge, provided that they are given supervision
or instruction concerning the safe use of the appli-
ance and the potential hazards that may result from
improper use. Children are not allowed to play with
the appliance. Children are not allowed to perform
cleaning and user maintenance operations without
supervision.
3.4 Electrical hazard
Do not open the electrical drive unit under any cir-
cumstances. Ensure that the electric cable is safely